PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
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_leia-st em Stssev

_Cofiae Aw Ens.

- s /CONISSGES'
iBiyva, 0

MENSAGEM COMPLEMENTAR N° 02/06

Ibitna, 27 de faf " de 2006.
SENHOR PRESIDENTE :

Tenho a honra de submeter a elevada
consideracdo de Vossa Exceléncia Projeto de leli que “Altera a
Lei Municipal Complementar n°® 010, de 02 de fevereiro de

2.005, e d& outras providéncias.

Visando aprimorar ainda mais a prestacdo dos
servicos publicos em nosso municipio, chegou-se a conclusédo de
que hd a necessidade de maior numero de material humano para

tal fim.

Desta forma, propomos a criagcdo de diversos
cargos que compordo o quadro de ©pessoal da Prefeitura

Municipal de Ibitna.

Estes cargos s&o distribuidos pelas diversas

secretarias, e sio necessarios pelos seguintes motivos:

1. Secretaria da Eduéagéo: Os cargos de
Diretor e Vice-Diretor escolares, assim como o0s cargos de
Auxiliar de Servicos Gerais visam suprir a demanda em virtude
da construcdo de novas escolas e creches, tanto na zona urbana
como na rural. Quanto ao Coordenador do Projeto Brasil Crianca
Cidada, o mesmo terd a incumbéncia d;gﬁerenciar as atividades

de tal Projeto. SECRCTARIA ADMINISTRATIVA

lez et ’
De o 2ol
fho, 51 cEP 18150-000

DRBLITRR

Yerabido por
e MDY A

%7/

)



Estado de Sdo Paulo

2. Secretaria de Finangas: A necessidade™ de
tais cargos se dé& em razdo do grande volume de servicos desta
secretaria, no pagamento de fornecedores, controle de execucdo
orcamentéaria, dentre outras, ©pugna por mails funcionarios
especializados em seu quadro. Em relacdo ao Assessor Especial,
O mesmo terd também a atribuicdo de cuidar dos convénios

celebrados pela municipalidade.

3. Secretaria de Desenvolvimento  Urbano:
Considerando-se que brevemente Ibiuna contaréd com mais um

cemitério municipal, Jjustifica-se nomear-se mais jardineiros.

4. Secretaria de Esportes e Lazer: Para esta
pasta, o Coordenador de Atividades de Recreacdo e Lazer, como
o préprio nome indica, serd o responsavel pela implantacdo das
respectivas atividades em tal Secretaria, ao passo dque O0s
jardineiros terdo a 1incumbéncia de zelar pelos proéprios
municipais, como por exemplo o Estaddio Municipal, e também por

outros campos verdes destinados a recreacdo e lazer.

5. Secretaria da Promog¢do Social: Necessita de
um profissional para coordenar os trabalhos da “Casa da
Crianca”, projeto instituido com a finalidade de cuidar de
criancas e adolescentes em situacdo de risco. Quanto aos
demais cargos, os mesmos visam a implantag¢dao do Centro de
Reabilitagéo da Assisténcia Social - CRAS em nossa cidade,
brgdo que terd como objetivo a descentralizacdo do atendimento
na Aarea social, de modo gue 0 nosso municipio tenha uma gestao

inicial na area da assisténcia social.

AVENIDA CAPITAO MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, 51 CEP 18150000
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Apenas para esclarecer, antes da administraca
2.001-2.004 o municipio de Ibiuna ndo possula qualgquer gestado
na area social, fato esse que impossibilitava o recebimento de
quaisquer verbas e o desenvolvimento de programas federal e

estadual.

A partir de 2.001, quando foi dado maior
enfoque para a assisténcia social, Ibiuna passou a ter uma
gestdo chamada de “municipal”, ja& tendo condig¢des de receber
repasses do Governo do Estado de S&o Paulo, como por exemplo

aquele que é destinado para a “Casa Santa Rita”.

Agora, com a implantacdo do CRAS, que é também
uma exigéncia do Governo do Estado de S&o Paulo, o© nosso
municipio consequentemente estard atendendo o disposto na Lei
Orgédnica da Assisténcia Social - LOAS, podendo finalmente
receber recursos da esfera federal, de modo a aprimorar ainda

mais o atendimento na &rea social de Ibidna.

Por derradeiro, cumpre ressaltar dque o prazo
final para a criacdo do CRAS, outrora previsto para o dia 08
de agosto de 2.005, foi estendido para fevereiro de 2.006, més
em que a Prefeitura Municipal de Ibitna inclusive concluira
todas as demais providéncias para a criacdo do CRAS, inclusive

no tocante ao imdvel onde o mesmo serd instalado.

AVENIDA CAPITAO MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, 51 CEP 18150-000
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S30 essas, Senhor Presidente, as razdes em dque
me levam a propor o presente Projeto de Lei, para gque seja
submetido & apreciacdo dos Nobres Vereadores dessa Egrégia
Camara Municipal, em regime de urgéncia, nos termos previstos
no § 1°, do artigo 45, da Lei Orgénica do Municipio,
considerando a necessidade imediata de preenchimento dos

cargos propostos.

Ao ensejo, renovo meus protestos de estima e

distinta consideracéo.

Atenciosamente,

S/ A—

IO BELLO DE OLIVEIRA

€ito Municipal

EXMO. SR.
ALEXANDRE BELLO DE OLIVEIRA

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA.

AVENIDA CAPITAO MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, 51 CEP 18150-000



PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA JR\IBII’JNA

Estado de Sdo Paulo

5o

Wl a
o’

l2z (10 3

PROJETO DE LEI COMPLEMEN?&R/gz

APROVYAD(@ Dt 27 DE JANEIRO DE 2006.

CAMARA MUNICIPAL DAJESTANCIA

URISTICA DF I#/UNA :
EM@NMDE ngn-uDéZZBg _Altera a Lei Municipal Complementar
| i Shean n° 010, de 02 de fevereiro de
-TARIC 2.005, e da outras providéncias.

NTE

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal
da Esténcia Turistica de Ibiuna, usando das atribuicdes que
lhe sé&o conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Cémara Municipal da
Esténcia Turistica de Ibiuna aprova e, ele sanciona e promulga
a seguinte Leil:

Art. 1° - Ficam acrescidos ao Anexo I da
Lei Complementar n® 010, de 02 de fevereiro de 2005 os cargos
descritos no Anexo Unico, parte integrante desta Lei.

Art. 2° - As despesas decorrentes da
execucdo desta Lei correrdc a conta de dotacdo proépria,
constantes no orcamento vigente.

Art. 3° - Esta lei entra em vigor na data
de sua publicacdo, ficando revogadas expressamente todas as
disposicgdes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 27 DIAS DO MES DE JANEIRO DE

2006.
@Io BELLO DE OLIVE&A___,'_)

Prefeito Municipal

AVENIDA CAPITAO MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, 51 CEP 18150-000
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ANEXO | A QU.E REFERE O PROJETO DE LEI COMPLEME‘R N° /2006, DE

Anexo | - Projeto de Lei Complementar n° 02, de 27/01/06
CARGO
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

DIRETOR DE ESCOLA

VICE DIRETOR DE ESCOLA

COORDENADOR DO PROJETO BRASIL CRIANGA CIDADA

. CARGO

CHEFE DO DEPTO. DE FINANGCAS
ASSESSOR ESPECIAL DE CONTADORIA

CARGO
JARDINEIRO

. CARGO

JARDINEIRO
COORDENADOR DE ATIVIDADES DE RECREAGAO E LAZER

. CARGO

COORDENADOR DA CASA DA CRIANCA
COORDENADOR ADMINISTRATIVO DO CRAS
ASSISTENTE SOCIAL

PSICOLOGO

ESCRITURARIO |

RECEPCIONISTA

SECRETARIA TIPO PROVIMENTO

SEED EFETIVO
SEED COMISSAO
SEED COMISSAO
SEED COMISSAO
SECRETARIA TIPO PROVIMENTO
SEF COMISSAO
SEF COMISSAO
SECRETARIA TIPO PROVIMENTO
SEDU EFETIVO
SECRETARIA TIPO PROVIMENTO
SESLA EFETIVO
"SESLA COMISSAO
SECRETARIA TIPO PROVIMENTO
SEPROS COMISSAO
SEPROS COMISSAO
SEPROS EFETIVO
SEPROS EFETIVO
SEPROS EFETIVO
SEPROS EFETIVO

REQUISITOS
ensino fundamental incompleto
livre nomeacgao pelo prefeito +
graduacdo em Pedagogia com
licenciatura em administragéo
escolar + 3 anos de experiéncia
no magistério
livre nomeacao pelo prefeito +
graduacédo em Pedagogia com
licenciatura em administragédo
escolar + 3 anos de experiéncia
no magistério
livre nomeacéo pelo prefeito

REQUISITOS
livre nomeagéo pelo prefeito
livre nomeacao pelo prefeito

REQUISITOS
ensino fundamental incompleto

REQUISITOS
ensino fundamental incompleto
livre nomeacgao pelo prefeito

REQUISITOS

* livre nomeacao pelo prefeito

livre nomeacao pelo prefeito
graduagio em servigo social
graduacgdo em psicologia
ensino fundamental completo
ensino fundamental completo

HOR/SEM REFER.

40

HOR/SEM

HOR/SEM
40

HOR/SEM
40

HOR/SEM

40
30

40
40

A18

B68

B62

B23

REFER.
B41
B65

REFER.
A18

REFER.
A18
B59

REFER.
B23
B23
B62
AT1
A25
A22
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Sso Paulo, 27 de julkis de 2405

Oficio Circular CIB//SP n °4/05
. UREENTE

Prezado Senhor Prefeito,

v Servimo-nos do presente para comunicar a Vossa Exceléncia que o
Conselho Nacional de Assisténcia Social aprovou em 14 de julho de 2005 e
publicou no D.O.U. em 25 de julho de 2005, a Norma Operacional basica do
Sistema Unico de Assisténcia Social-NOB/SUAS.

, Neste novo documento estdo previstos trés nivzis de 3Ge-tio
lMunicipal: Inicial, Basica e Plena, possibilitando aos municipios &tenderar: &o
artigo 30, da Lei Orgdnica da Assisténcia Social-LOAS, para © repe:s’ de
recursos dos Fundos Nacional e Estadual para o Fundo FvlunicEr)al.

Esclarecemos que Qs mumcuplos em Gestdo Munizi nal, de acasio
com a NOB/99, que ndo preencherem o0s requisitos e os i:stiumen:o: de
comprovacdo da Regra de Transicdo da nova NOB-SUAS para se habiiteram

- as gestdes basica e plena, ficardo até o final do.ano 2005 automaticament2 na
Gestao Inicial, recebendo 0S Mesmos recursos até entdo repassados.

Somente serdo contemplados com 0S recursos para a expansao dos

: N
amvn:,u:: da r‘I\JLCk,OU Socia L)GDI\_O, o exercicio de 20305, o3 lllunn\..lylu.) Gul

se HdL)lIILCllClIl aus IIIVCIb Ut: QCDLOU Ddblbd < ra::na

Para tanto, comunicamos a V. Exa. que para receberem incaniivos
federais a partir de setembro de 2005,-0 municipio deverd preencie: 0S
requisitos e instrumentais de comprovagao, conforme anexo,¢ encaménh:'i—!os
juntamente com o Termo-de—Habijlitagdo de Transigdo (onexo IV & \') da
NOB-SUAS/2005 até o dia !08/08/05 \IMPRETERIVELMENTE & DRALS de
sua jurisdicao. —

Quaisquer esclarecsmentos, entrar em contato com a Secre: |rla
Técnica da CIB//SP, pelos telefones (11) 3218-3110 ou Telefax (11) 321€-3:76., -

Atenciosamente,

nélﬁ

ERNESTG YEGA SENISE
Coordenador da Cemissdo Intergestora Bipartize
ciB//sP

Rua Bela Cintra, 1032 — 6° andar - fel. (11) 3218 3110 - 3218 3276 - CEP: 01415 - 0C= -~ S:ig Paul. - - .




APROVAD(G

CAMARA MUNICIPAL DA/ESTANCIA :
“ OTUR'ST'CA DE JBIUNA (REQUERIMENTO DE URGENCIA ESPECIAL

o Al
CRETARIO Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou no
dia/06 de fevereiro passado o Projeto de Lei n®. 116/2006 que “Da nova
nomenclatura das Escolas do Ensino Fundamental.”;

' Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou ny
dia 06 de fevereiro passado o Projeto de Lei n®. 117/2006 que “Dispde sobre a
denominagao de uma Rua no Bairro Sorocamirim”;

Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou no
dia 06 de fevereiro passado o Projeto de Lei n®. 118/2006 que “Dispde sobre a
denominagdo de uma Travessa no Bairro Ressaca.”;

: Considerando que o Chefe do Executivo encaminhou no
dia 06 de fevereiro passado o Projeto de Lei n. 119/2006 que “Da nova
redagao ao inciso Il do artigo 32 da Lei Municipal n%. 189, de 09 de abril de
1992."

Considerando que o Chefe do Executivo ericaminhou na
presente data o Projeto de Lei n® 122/2006 que “Altera a Lei Municipal
Complementar n2. 010, de 02 de fevereiro de 2005, e da outras providéncias.”

' Considerando que a Mesa da Camara apresentou nesta
data o Projeto de Resolugdo n®. 05/2006 que “Constitui Comissdo Especial de
Vereadores para representar a Camara Municipal da Estancia Turistica de
Ibitina no 50°. Congresso Estadual de Municipio e da outras providéncias”.;

‘ Considerando que a alteragdo na denominagdo das
Escolas Municipais de Ensino Fundamental visa a integragdo da Educacgéo
Infantil e o Ensino Fundamental para funcionamento no mesmo prédio publico;

‘ Considerando que a denominagdo proposta a Rua no
Bairro do Sorocamirim visa a localizagdo e enderego exato dos:moradores,
bem como facilitar a instalagdo dos servigos publicos de agua, luz e telefone;

Considerando que a denominagdo proposta a Travessa
localizada no Bairro da Ressaca é de saudoso morador do Bairro de nosso
municipio, pessoa idénea e honrada que sempre dedicou parte de sua vida em
prol da sua Comunidade, .

Considerando que a alteragéo da Lei n2. 189, de 09 de abril
de 1992, visa incluir na composi¢gdo do Conselho Municipal de Satde um
representante e um suplente da associagdo dos Moradores de Bairros do
Municipio de Ibitna.

Considerando a necessidade da criagdo dos cargos nas

;“NN\, Secretarias da Educagao, Finangas, Desenvolvimento Urbano, Esportes e
/ \Q\ Lazer, e Promogéo Social para o efetivo funcionamento dos servigos publicos
‘ ’) de acordo com a demanda de pessoal;

Considerando a necessidade de nomear Comissio
Especial para que esta Casa de Leis seja representada em evento de suma

W importancia aos anseios dos municipios, e a tramitagdo de documentagao
i

nscricées no evento:




Requerimento de Urgéncia Especial — 07/02/2006- fls. 02

Considerando a relevéancia das proposi¢des acima, pois
tratam da alteragcdo de denominagdo de escolas de ensino fundamental;
denominagdo de rua e travessa; alteragdo de composi¢do de Conselho . de
Saude; criagcao de cargos; e autorizagao para criagao de Comissao \e
Vereadores.

Diante do exposto, requeremos a Mesa, nos termos do
Artigos 131, 132 e seus incisos do Regimento Interno, sejam os Projetos de Lel
n®. 116, 117, 118, 119 e 122/2006, e o Projeto de Resolugdo n° 05/2006
colocados em Regime de Urgéncia Especial; sendo o Projeto de Lei n%
122/2006 em primeira discussdao e os Projetos de Lei n®. 116, 117, 118,
119/2006 e Projeto de Resolugio n2. 05/2006 em discuss&o Gnica.

SALA VEREADOR RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA, EM 07
DE FEVEREIRO DE 2006.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Estadg de S3o Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
COMISSOES www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N® 122/2006
AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR JAMIL MARCICANO

COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; O /I;A
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS; E EDUCAGAO, SAUDE
ASSISTENCIA SOCIAL.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciaga
desta Casa de Leis na presente data, o Projeto de Lei n%. 122/2006 que “Altera a
Lei Municipal Complementar n®. 010, de 02 de fevereiro de 2.005, e da outras
providéncias.” o a

. A Comissdao de Justica e Redagdo em anadlise a
proposta original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e
constitucionalidade, emite parecer favoravel pela tramitacdo regimental, pois a
proposi¢do tem o objetivo de criar cargos nas Secretarias da educagao, finangas,
desenvolvimentos urbano, esportes e lazer, e promogao social com o objetivo de
atender a demanda dos servicos da area de educagdo, finangas, servigos
urbanos, esportes e lazer, e promogao social.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagao regimental, pois as
despesas correrdao por conta de dotagdo prépria do org:amento vigente conforme
aponta o artigo 22..

As Comissdes Obras, Servigos Pulblicos e Atividades
Privadas; e Educagado, Saude e Assisténcia Social, quanto a suas competéncia,
exaram parecer pela tramitacdo normal, poissa criagdo dos cargos proposta visa
cobrir a defasagem de pessoal conforme justifica a mensagem, para que sejam
prestados servico de qualidade nas areas da educagdo, finangas, servigos
urbanos, esportes e lazer e promogdo social, e os cargos a serem criados
atendam a demanda de servigos que irao surgindo para o atendimento digno de
toda a populagéo Ibiunense.

Ao Plenario que é soberano em suas decisdes.

E o parecer.

SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO,
EM 07 DE FEVEREIRO DE 2006.

RELATOR - PRESIDENl E DA COMISSAO DE JUSTIGA E REDAGAO

Segue fls. 02.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
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PAULO KENJI SASAKI
MEMBRO

Parecer Projeto de

) “ .
PRESIDENTE DA COMISS )‘-1'/- BRAS, SERVICOS PUBLICOS E

y ALDECIR F /‘zjﬁwj

IOLI

DONIZETH-+tEUZ CAMARGO JOSE-LUIZG
VICE - PRESIDENTE




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N° 117/2006
“Altera a Lei Municipal Complementar n®. 010, de 02 de
fevereiro de 2.005, e da outras providéncias.”
FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal da Estancia
Turistica de Ibitina, usando das atribuicbes que lhe séo
conferidas por Lei; N
FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia Turistica de
Ibiina aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte lei:
: ART. 1° - Ficam acrescidos ao Anexo | da Lei Complemen r
n®. 010 de 02 de feverelro de 2005 os cargos descritos no Anexo Unico, parte integran
desta Lei.

ART. 2° - As despesas decorrentes da execugdo desta Lei
correrdo a conta de dotagao propria, constantes no orgamento vigente.

ART. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao,
ficando revogadas expressamente todas as disposi¢gdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 08 DIAS DO MES DE FEVEREIRO DE 2006.

PAULO KENJI SASAKI
1° SECRETARIO

JAIR A DA SILVA
20 TARIO



‘ANEXO I AQUE SE REFERE O AUTOGRAF(‘ LEI N° 122/2006

QTD. CARGO SECRETARIA TIiPO PROVIMENTO REQUISITOS HOR/SEM REFER.
ensino fundamental incompleto livre
33 AUKXILIAR DE SERVICOS GERAIS SEED EFETIVO nomeagao pelo prefeito + 40 A18

graduagao em Pedagogia com licenciatura
em administragdo escolar + 3 anos de
3 DIRETOR DE ESCOLA . . SEED COMISSAO -experiéncia no magistério - B68
livre nomeagéo pelo prefeito + graduagéo
em Pedagogia com licenciatura em
administragcdo escolar + 3 anos de

VICE DIRETOR DE ESCOLA SEED COMISSAO experiéncia no magistério - B62

1 COORDENADOR DO PROJETO BRASIL CRIANCA CIDADA SEED COMISSAO livre nomeagao pelo prefeito - B23
QTD. CARGO ' SECRETARIA TIPO PROVIMENTO REQUISITOS HOR/SEM REFER.

1 CHEFE DO DEPTO. DE FINANCAS - SEF. COMISSAO livre nomeagéo pelo prefeito - B41

1 ASSESSOR ESPECIAL DE CONTADORIA SEF COMISSAO livre nomeagéo pelo prefeito - B65
QTD. CARGO ‘ SECRETARIA TIPO PROVIMENTO - REQUISITOS HOR/SEM REFER.

3 JARDINEIRO SEDU EFETIVO ensino fundamental incompleto 40 A18
QTD. CARGO _ SECRETARIA TIPO PROVIMENTO - REQUISITOS HOR/SEM REFER.

3 JARDINEIRO SESLA EFETIVO ensino fundamental incompleto 40 A18

1 COORDENADOR DE ATIVIDADES DE RECREACAO E LAZER SESLA COMISSAO livre nomeagao pelo prefeito - B59
QTD. CARGO - SECRETARIA TIPO PROVIMENTO REQUISITOS HOR/SEM REFER.

1 COORDENADOR DA CASA DA CRIANCA SEPROS COMISSAO livre nomeagao pelo prefeito - B23

1 COORDENADOR ADMINISTRATIVO DO CRAS SEPROS COMISSAO livre nomeagéo pelo prefeito - B23

1 ASSISTENTE SOCIAL SEPROS EFETIVO graduacao em servico social 40 B62

1 PSICOLOGO - SEPROS EFETIVO ' graduagao em psicologia 30 A71

1 ESCRITURARIO SEPROS EFETIVO ensino fundamental completo 40 A25

1 RECEPCIONISTA SEPROS EFETIVO ensino fundamental completo 40 A22




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Oficio GPC n®. 33/2006 Ibiina, 08 de fevereiro de 2006.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 117/2006, referente ao Projeto de Lei Complementar n°.
02, nesta Casa tramitou com o n% 122/2006, que “Altera a Lei Municipal
Complementar n%. 010, de 02 de fevereiro de 2005, e da outras providéncias.”,
aprovado na Sesséao Ordinaria realizada no dia 07 p. passado.
Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideragao.

Atenciosamente,

ALEXANDRE/BE1]
/ =SIDENTE

AO EXMO. SR.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA. '

P

a7

Tt

.

Al

e el R
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CAMARA MUNICIPAL DA 'ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - Ibitina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br
e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:

da Sessdo Ordinaria da mesma data; extraidas e entregue:
fotocépias aos Srs. Vereadores, onde recebeu no mes
expediente Requerimento de Urgéncia Especial nos termos
regimentais, para inclusao, discussao e votagao na Ordem do
Dia da mesma Sesséao. :

Certifico mais, colocado em votagido nominal na Ordem do Dia
da mesma Sessdo Ordinaria o Requerimento de Urgéncia
Especial foi aprovado por nove votos favoraveis e um contrario
do Vereador Jamil Marcicano, e devido a aprovagdo do
Requerimento de Urgéncia Especial foi apresentado o parecer
conjunto das Comissdes de Justica e Redacgao; Finangas e
Orcamento; Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas; e
Educagdo, Saude e Assisténcia Social, e ap6és colocado em
primeira discussdo e votacdo nominal o Projeto de Lei n
122/2006 foi aprovado por unanimidade dos Srs. Vereadores.
Certifico ainda que o Projeto de Lei n®. 122/2006 foi inscrito para
segunda discussdo e votagao na Ordem do Dia da Sessao
Extraordinaria convocada regimentalmente para a mesma data
de 07 de fevereiro de 2006, conforme anunciado no final da
Ordem do Dia da Sessao Ordinaria do dia 07 p. passado.
Certifico finalmente que gjeto de Lei n% 122/2006 foi
ap e votagdo nominal na Ordem
arid do dia 07 de fevereiro de 2006,
)ade dos Srs. Vereadores, e em
Aborado o Autégrafo de Lei nS.
dvés do Oficio GPC n® 33/2006, da




